
Isola Capo Rizzuto, 04 novembre 2023
A tutto il personale della scuola

Al sito Web

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela del Dirigente Scolastico - Annullamento della
comunicazione n 64 Assemblea sindacale 10 Novembre 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI la Legge n. 107/2015, la Legge n. 59/97, il D.L.vo n. 59/98, il DPR n. 275/99 ed il D.L.vo n. 165/01
concernente Funzioni, compiti e competenze dei D.D.S.S., nella scuola dell’Autonomia ;
VISTA la Legge n. 164/2014 : la revoca e l’annullamento d’ufficio;
RICHIAMATI gli artt. 3 e 4 del CCNQ 4.12.2017 e l’articolo l’art. 23 del C.C.N.L. Comparto istruzione e
ricerca che al comma 3, che in particolare, cosi dispone: “Le assemblee, che riguardano la generalità dei
dipendenti o gruppi di essi, sono indette con specifico ordine del giorno: a) singolarmente o congiuntamente da
una o più organizzazioni sindacali rappresentative nel comparto ai sensi del CCNQ del 4 dicembre 2017; b)
dalla RSU nel suo complesso e non dai singoli componenti, con le modalità dell'art. 4 del CCNQ del 4
dicembre 2017; c) dalla RSU, congiuntamente con una o più organizzazioni sindacali rappresentative del
comparto ai sensi del CCNQ del 4 dicembre 2017”.
VERIFICATO che L’Organizzazione Sindacale Fe.N.S.I.R., Federazione Nuovi Sindacati Istruzione e Ricerca,
e le sue associazioni sindacali autonome federate: SADOC, Sindacato Autonomo Docenti; SAIR, Sindacato
Autonomo Insegnanti di Religione; SAATA, Sindacato Autonomo ATA (sigle sindacali che hanno indetto
assemblee sindacali in orario di servizio per il personale della scuola nella giornata del 10 novembre 2023)
NON rientrano tra le organizzazioni sindacali rappresentative del comparto ai sensi del CCQN del 4 dicembre
2017.

DECRETA

l’annullamento, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela, la comunicazione n 64 prot. n 5899 del
30/10/2023. Per effetto di tale decreto nella giornata del 10 novembre 2023 le lezioni si svolgeranno
regolarmente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Antonio Libardi

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi e per gli effetti dell’art. 3 co. 2 d.lgs. N. 39/93)

Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdafioreisola.it Cod.
Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it

K
R

IC
83

00
0R

 -
 E

34
1D

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

25
 -

 0
4/

11
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 I


